
Preisliste Änderungsschneiderei

Hose:

Kürzen (normal) ab 15 EUR

Kürzen (original) ab 18 EUR

Kürzen mit Schlitz ab 18 EUR

Kürzen mit Aufschlag und Stoßband ab 20 EUR

Bund engen oder weiten ab 20 EUR

Keil einsetzen ab 27 EUR

Beine engen ab 27 EUR

Modern schmalen ab 38 EUR

Taschen erneuern ab 18 EUR

Reissverschluss erneuern (incl. Reissverschluss) ab 20 EUR

Rock/Kleid:

Kürzen (normal) ab 20 EUR

Kürzen mit Schlitz ab 22 EUR

Faltenrock kürzen ab 28 EUR

Seitlich engen mit Bund ab 28 EUR

Neues Futter ab 38 EUR

Reissverschluss erneuern (incl. Reissverschluss) ab 20 EUR

Abendkleid kürzen ab 38 EUR

Engen oder weiten Nach Absprache
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Jacke:

Ärmel kürzen Ab 27 EUR

Kürzen mit Knopf Ab 32 EUR

Kürzen mit Schlitz und Knopf ab 45 EUR

Ärmel von oben kürzen ab 48 EUR

Ärmel verlängern ab 45 EUR

Engen oder weiten ab 32 EUR

Schultern schmalen ab 48 EUR

Neues Futter (incl Futterstoff) ab 53 EUR

Reissverschluss erneuern (incl. Reissverschluss) ab 45 EUR

Mantel:

Kürzen ab 37 EUR

Ärmel kürzen ab 32 EUR

Engen oder weiten ab 38 EUR

Schultern schmalen ab 48 EUR

Neues Futter (incl Futterstoff) ab 65 EUR

Hemd: 

Ärmel kürzen (normal) ab 18 EUR

Ärmel kürzen (original) ab 23 EUR

Seiten modern engen ab 18 EUR

Länge kürzen ab 18 EUR

Diese Preise können variieren. Je nach Arbeitsaufwand ändert sich der Preis.
Feste Preise gibt es nach Begutachtung in der Mode-Manufaktur. Die Beratung 
ist kostenfrei.
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